Estado do Pará

MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

C.N.P.J Nº. 05.421.110/0001-40

LEI MUNICIPAL Nº 250/2021- GAB/PMSJP                           EM 30 DE AGOSTO DE 2021.

“Altera a Lei Municipal nº 174 de 03 de março

De 2011, que dispõe sobre a reorganização.

Administrativa da Prefeitura Municipal de

Senador José Porfírio e dá outras providencias”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, FAÇO SABER QUE A

CÂMARA MUNICIPAL, aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o artigo 13 – VI - da Lei Municipal de nº 174, de 03 de março de 2011, que

reorganiza a estrutura administrativa da secretaria Municipal de Agricultura e abastecimento.

VI - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO- SEMAGRI

a). Coordenadoria de Agricultura.

a. 1. Divisão de Educação Rural.

a. 2. Divisão de Programas Agrícolas.

b) Coordenadoria de Assistência Técnica.

b. 1. Divisão de Apoio à Agricultura Familiar

b.1. Divisão de Fiscalização e Controle Animal

c) Coordenadoria da Produção e Abastecimento

c.1. Divisão de Comercialização

Art. 2º São órgãos de linha que passa a ter a seguinte redação

SECRETARIA MUMINICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA e PRODUÇÃO -  SEMAP.

a) Coordenadoria de Agricultura e Pesca.

a.1 Divisão de Educação Rural e Apoio a Agricultura Familiar

a.2 Divisão de Programas Agrícolas, Vegetal e Animal.

a.3 Divisão de cooperativismo e associativismo.

b) Coordenadoria de Inspeção Sanitária e assistência técnica.

b.1 Divisão de Fiscalização de Produtos de origem animal e vegetal

b.2 Divisão de atenção à Sanidade Agropecuária

Estado do Pará

MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

C.N.P.J Nº. 05.421.110/0001-40

b.3 Divisão de controle a pragas e doenças.

b.4 Divisão de regularização fundiária.

c) Coordenadoria de Planejamento, projetos e Produção.

c.1 Divisão de planejamento e orçamento

c.2 Divisão de elaboração de projetos, programas e convênios.

c.3 Divisão de Produção e comercialização.

DIRCEU BIANCARDI

Prefeito de Senador José Porfírio

		2021-08-30T10:28:41-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268